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Ændringsforslag

Ændringsforslagstitel
Etablering af to kredse: Kreds Vestdanmark og Kreds Østdanmark, herunder ny sammensætning af
Hovedbestyrelsen og overgangsordninger frem mod 2027.
A. Antallet af kredse
Antallet af kredse fastlægges til 2 kredse, som følger:
Kreds Midtjylland, Kreds Nordjylland og Kreds Syddanmark sammenlægges til en ny Kreds Vestdanmark.
Kreds Sjælland og Kreds Hovedstaden sammenlægges til en ny Kreds Østdanmark.
B. Sammensætningen af hovedbestyrelsen
Hovedbestyrelsen sammensættes som i dag, dog således at de to nye kredse får fire mandater hver.
Hovedbestyrelsen vil således bestå af fire personer fra hhv. Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark, samt
tre (to) personer fra den landspolitiske ledelse.
Ligeledes vil hovedbestyrelsen være bestående af 1 fra SLS og 1 fra lederforeningen
Det giver 13 medlemmer i hovedbestyrelsen (12, hvis det besluttes at reducere antallet i den landspolitiske
ledelse).
C. Overgangsordninger for hhv. Kreds Sjælland og Kreds Hovedstaden samt Kreds Midtjylland, Kreds
Nordjylland og Kreds Syddanmark
Overgangsordningen for fusionen af henholdsvis Kreds Sjælland og Kreds Hovedstaden til Kreds
Østdanmark, og Kreds Midtjylland, Kreds Nordjylland og Kreds Syddanmark til Kreds Vestdanmark.
Sammenlægningen af kredsene til to nye kredse; Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark, sker med afsæt
i nedenstående overgangsordning og ikrafttrædelse.
Principperne for overgangsordning og tidspunkt for ikrafttrædelse følger i vid udstrækning de principper,
der også gælder for dannelsen af den nye Region Østdanmark.
Hovedprincippet er, at de nye kredse, hhv. Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark, træder i kraft 1.
januar 2027. Indtil da er der fortsat en Kreds Sjælland, en Kreds Hovedstaden, en Kreds Midtjylland, en
Kreds Nordjylland og en Kreds Syddanmark.
Ved kredsvalget i 2025 vælges ved samme valg kandidater både til de eksisterende kredse og til de
kommende Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark.
Valget til de kommende kredse træder i kraft samtidig med valget til de fem kredse, så man er valgt til to
funktioner på samme tid. Det betyder, at de valgte personer varetager to funktioner parallelt: På den ene side
har de ansvar for den daglige drift og opgaver i de eksisterende kredse frem til fusionen. På den anden side
deltager de i arbejdet med at forberede og træffe beslutninger om den nye kredsstruktur og de fremtidige
rammer, der skal gælde fra den 1. januar 2027.
i. Kredsforpersonen
Der laves ét samlet valg til kredsforperson i henholdsvis Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark.
Kandidater stiller op i opstillingskredse svarende til de nuværende kredsgrænser.
For Kreds Østdanmark (Kreds Sjælland og Kreds Hovedstaden):
Alle medlemmer i de to opstillingskredse kan stemme på alle kandidater.



Kandidaten med flest stemmer vælges som kredsforperson i den kreds, vedkommende er stillet op i, og er
samtidig valgt som kommende kredsforperson for Kreds Østdanmark.
Kandidaten fra den anden kreds med næstflest stemmer vælges som kredsforperson for den anden kreds og
er samtidig valgt som kommende 1. næstforperson i Kreds Østdanmark.
For Kreds Vestdanmark (Kreds Midtjylland, Kreds Nordjylland og Kreds Syddanmark):
Alle medlemmer i de tre opstillingskredse kan stemme på alle kandidater.
Kandidaten med flest stemmer vælges som kredsforperson i den kreds, vedkommende er stillet op i, og er
samtidig valgt som kommende kredsforperson for Kreds Vestdanmark.
Den kandidat med næstflest stemmer i en af de øvrige kredse vælges som kredsforperson for den kreds og
samtidig som kommende 1. næstforperson og 2.næstforperson for Kreds Vestdanmark.
De 5 valgte har således funktionen frem til 31. december 2026, hvorefter de overgår til at være valgt som
kredsforperson og 1. kredsnæstforperson (/2. kredsnæstperson) i de respektive nye kredse.
ii. Kredsens næstforpersoner
Der laves et samlet valg til kredsnæstforpersoner i henholdsvis Kreds Østdanmark og Kreds Vestdanmark
ud fra det samlede antal kredsnæstforpersoner, som kongressen

beslutter for hver kreds.
Kandidater stiller op i opstillingskredse svarende til de nuværende kredsgrænser. Det vil sige 2
opstillingskredse i det kommende Kreds Østdanmark & 3 opstillingskredse i det kommende Kreds
Vestdanmark.
Alle medlemmer i opstillingskredsene kan stemme på alle kandidater.
Der laves en fordelingsnøgle mellem de deltagende kredse ud fra medlemstal pr. 1. januar 2025, så hver
kreds er sikret et bestemt antal kredsnæstforpersoner.
De valgte har således to funktioner frem til 31. december 2026, hvorefter man overgår til at være valgt som
kredsnæstforperson i den nye kreds. Som valgt i en nuværende kreds er man valgt i rækkefølge startende
med 1. Som valgt til den kommende kreds er man valgt i rækkefølge startende med 2. eller 3.
Kredsnæstforperson. Man vil dermed typisk have to forskellige ”numre” i overgangsperioden.
iii. Kredsbestyrelsen
Såfremt forslag 5.2.1 vedtages, beregnes et antal kredsbestyrelsesmedlemmer for hver af de nuværende
kredsbestyrelser, hvor man er valgt til og med 31. december 2026.
- Kredsbestyrelserne i Kreds Sjælland og Kreds Hovedstaden udgør i samme periode en forberedende KB
for den kommende Kreds Østdanmark.
- Kredsbestyrelserne i Midtjylland, Nordjylland og Syddanmark udgør i samme periode en forberedende
KB for den kommende Kreds Vestdanmark.
Hvis forslag 5.2.2 vedtages (trappemodellen), beregnes en KB-størrelse for de nuværende kredse ud fra
medlemstallet pr. 1. januar 2025, som gælder i perioden til og med 2026.
I dette forslag fastsættes de kommende KB’er til f.eks. 36 pladser hver, med fordelingsnøgle svarende til
medlemstal.
iv. Hovedbestyrelsen
Sammensætningen af Hovedbestyrelsen fastholdes med få justeringer, som den kendes i dag.
HB er sammensat med to medlemmer fra hver af de fem kredse til og med 31. december 2026.
Fra 1. januar 2027 består HB af:
- Fire medlemmer fra Kreds Østdanmark
- Fire medlemmer fra Kreds Vestdanmark
- Tre (to) medlemmer fra den landspolitiske ledelse
- 1 fra SLS og 1 fra lederforeningen

Hvis forslag 5.2.2 vedtages (trappemodellen), beregnes en KB-størrelse for de nuværende kredse ud fra
medlemstallet pr. 1. januar 2025, som gælder i perioden til og med 2026.
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